
 

1 

 

 

 
 

Zpracováno dne 20.5.2024



 

2 

 

 

Obsah 

1. Charakteristika společnosti .................................................................................................3 

2. Orgány o.p.s. v roce 2023 ....................................................................................................4 

2.1 Valná hromada zakladatelů ........................................................................................................ 4 

2.2  Dozorčí rada ............................................................................................................................... 4 

2.3  Správní rada ................................................................................................................................ 4 

3. Personální zajištění o.p.s. v roce 2023 ................................................................................5 

4. Přehled projektů realizovaných v roce 2023 .....................................................................6 

4.1 MAP ORP Sokolov a ORP Kraslice III ..................................................................................... 6 

4.2 MAP Karlovarsko III .................................................................................................................. 7 

4.3 Posílení kapacit CLLD pro MAS Sokolovsko na období     2018 – 2023 .................................. 8 

4.4 Program obnovy venkova ........................................................................................................... 8 

4.5 PLUS MAS Sokolovsko ........................................................................................................... 11 

4.6 Mládežnické parlamenty na venkově ....................................................................................... 13 

5. Přehled dalších činností v roce 2023 .................................................................................15 

5.1 Účast na zasedání pracovních skupin ....................................................................................... 15 

5.2 Informační a propagační akce pořádané MAS ......................................................................... 15 

5.3 Čištění řeky Ohře 2023 ............................................................................................................. 16 

5.5 Exkurze do Pardubického kraje ................................................................................................ 19 

5.6 Poradenství k Nová zelená úsporám Light ............................................................................... 20 

6. Organizační složka MAS ...................................................................................................21 

6.1 Valná hromada partnerů MAS .................................................................................................. 22 

6.2 Programový výbor .................................................................................................................... 23 

6.3 Výběrová komise ...................................................................................................................... 23 

6.4 Monitorovací výbor .................................................................................................................. 23 

7. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Sokolovsko na období 2014-

2020 (tzv. SCLLD) .....................................................................................................................24 

7.1 SCLLD obecně ......................................................................................................................... 24 

7.2 Přehled plnění SCLLD v r. 2023 .............................................................................................. 24 

8. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Sokolovsko na období 2021-

2027 (tzv. SCLLD21+)...............................................................................................................29 

9. Zpráva o hospodaření ........................................................................................................34 

9.1 Účetní závěrka .......................................................................................................................... 34 

9.2 Audit ......................................................................................................................................... 34 

9.3 Dary obdržené v r. 2023 ........................................................................................................... 34 

 



 

          3 

  

1. Charakteristika společnosti 

Název společnosti:                                        MAS Sokolovsko o.p.s.  

Právní forma:                                                obecně prospěšná společnost  

Identifikační číslo:                                         279 62 008  

Sídlo:                                                              náměstí Míru 230, 356 01 Březová  

Statutární zástupce:                                     Ing. Ivana Jágriková – ředitelka  

Předseda správní rady:   Ing. Petr Janura 

 

Společnost byla založena zakladatelskou smlouvou 21. 7. 2006, která byla zapsána do rejstříku obecně 

prospěšných společností, vedeného Městským soudem v Plzni, do oddílu O, vložky 103. Území MAS 

Sokolovsko o.p.s. tvoří 35 obcí z okresu Sokolov a 3 obce z okresu Karlovy Vary – viz násl. tabulka. 

Tab. 1: Seznam obcí tvořících území MAS Sokolovsko k 31.12.2023 

Poř. č. ORP Sokolov Poř. č. ORP Kraslice Poř. č. ORP Karlovy Vary 

1. Březová 27. Bublava 36. Hory 

2. Bukovany 28. Dolní Nivy 37. Jenišov 

3. Citice 29. Jindřichovice 38. Mírová 

4. Dasnice 30. Kraslice 

5. Dolní Rychnov 31. Oloví 

6. Habartov 32. Přebuz 

7. Horní Slavkov 33. Rotava 

8. Chlum sv. Maří 34. Stříbrná  

9. Chodov 35. Šindelová 

10. Josefov 

311. Kaceřov 

12. Krajková 

13. Královské Poříčí 

14. Krásno 

15. Kynšperk nad Ohří 

16. Libavské Údolí 

17. Loket 

18. Lomnice 

19. Nová Ves 

20. Nové Sedlo 

21. Rovná 

22. Sokolov 

23. Staré Sedlo 

24. Svatava 

25. Šabina 

26. Vintířov 

 

 



 

          4 

  

2. Orgány o.p.s. v roce 2023 

2.1 Valná hromada zakladatelů  

V roce 2023 nedošlo ke změně počtu zakladatelů.  

Tab. 2: Přehled zakladatelů MAS v r. 2023 

Mikroregion Sokolov – východ 

Svazek měst a obcí Kraslicka 

Město Horní Slavkov 

Město Kynšperk nad Ohří 

Jan Danko 

Horský statek Abertamy s.r.o. 
 

Valná hromada se sešla 15. 6. 2023. Zápis z jednání je ke stažení na webových stránkách MAS.  

 

 

2.2  Dozorčí rada 

V roce 2023 skončilo funkční období členům dozorčí rady. Všichni 3 byli valnou hromadou zakladatelů 

opětovně zvoleni do dozorčí rady, předsedou zůstal pan Marek Matoušek.  

Tab. 3: Členové Dozorčí rady v r. 2023 

Funkční období 6/2023-6/2026 

Marek Matoušek- předseda 

Josef Janura  

Michal Pehanič  

 

Zasedání dozorčí rady se uskutečnila 1.6., 3.7.2023. Zápisy z jednání jsou na webových stránkách MAS.  

 

 

2.3  Správní rada  

V r. 2023 skončilo 3leté funkční období panu Janurovi a panu Beránkovi.  Oba byli rozhodnutím Valné 

hromady zakladatelů dne 15.6.2023 opakovaně zvoleni do správní rady s funkčním období 2023-2025. 

Tab. 4: Členové Správní rady v r. 2023 

Funkční období 6/2023-6/2026 Funkční období 6/2022-6/2025 Funkční období 6/2021-6/2024 

P. Janura - předseda 

P. Beránek 

J. Jaša 

D. Janurová 

M. Bouda  

A. Klímová 
 

Správní rada zasedala v roce 2023 celkem 4x, zápisy z jednání jsou ke stažení na webových stránkách 

MAS. 

 

 

 

 

 

 

 



 

          5 

  

3. Personální zajištění o.p.s. v roce 2023 

Personální obsazení organizace dlouhodobě na plný pracovní úvazek tvoří: 

▪ Hlavní manažerka SCLLD - Ivana Jágriková. 

▪ Projektová manažerka - Markéta Hendrichová. 

▪ Projektová manažerka - Zuzana Odvody. 

▪ Projektová manažerka - Michaela Polláková.  

▪ Projektová manažerka - Anna Maria Schröcková. 

▪ Manažerka území MAS - Eva Slámová.  

▪ Manažerka Malý Leader – Hana Stehlíková 

▪ Administrativní pracovnice – Veronika Wojnarová. 

V průběhu roku byly uzavírány desítky částečných pracovních úvazků, krátkodobé Dohody o pracovní 

činnosti a Dohody o provedení práce dle potřeb jednotlivých realizovaných projektů.  

Podrobné kontakty na pracovníky MAS jsou k dispozici na webových stránkách organizace http://mas-

sokolovsko.eu.  

Činnost spojená s výkonem metody Leader na venkově, tj. především vyhlašování a realizace výzev, je 

vykonávána v sídle MAS, kanceláře ve 2. patře MěÚ Březová, Nám. Míru 230. 

 

 
Zdroj: MAS Sokolovsko – pohled na budovu MěÚ Březová 

 

 

 

 

http://mas-sokolovsko.eu/
http://mas-sokolovsko.eu/


 

          6 

  

4. Přehled projektů realizovaných v roce 2023 

4.1 MAP ORP Sokolov a ORP Kraslice III 

 

Reg. č.:   CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0020497 

Období realizace:  1. 1. 2022 – 30. 11. 2023 

Max. výše podpory:  3 147 071,48 Kč 

Operační program:  Výzkum vývoj a vzdělávání, prioritní osa 3 „Rovný přístup ke kvalitnímu 

předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání“. 

 
Třetí pokračování projektu zaměřeného na rozvoj kvality vzdělávání v mateřských, základních a 

základních uměleckých školách bylo v listopadu 2023 úspěšně ukončeno. S ohledem na zaměření projektu 

v něm tentokrát probíhaly převážně práce analytického a strategického charakteru, jejichž cílem byla 

především animace území a příprava akčních plánů. Ty sloužily jako východisko pro navazující již 

implementačně zaměřený projekt.  

V roce 2023 jednaly celkem 23krát pracovní skupiny, některé na sloučeném setkání. Jednalo se o PS pro 

financování, PS pro rovné příležitosti ve vzdělávání, PS pro rozvoj matematické gramotnosti, PS pro 

rozvoj čtenářské gramotnosti a PS pro podporu nadání. Zasedal Řídící výbor, jehož hlavním úkolem bylo 

projednat a schválit povinné dokumenty MAP. Těmi byly Strategický rámec Místního akčního plánováno 

2017-2025, Akční plány 2023, 2024, 2025, Závěrečná evaluační zpráva, Dokument MAP SOKRA. 

Proběhlo tradiční závěrečné setkání aktérů 

zapojených do vzdělávání dětí a žáků a 

také setkání ředitelů, na němž byly 

seznámeni s výstupy projektu. Pro 

zástupce škol byl nosným právě akční plán 

na následující roky, jehož aktivity školy 

budou školy moci využívat pro své děti a 

žáky, pedagogické pracovníky i vedení.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: Společné jednání PS dne 13. 3. 2023: Worldcafé a optimalizace Strategického rámce 



 

          7 

  

4.2 MAP Karlovarsko III 

 

Reg. č.:   CZ.02.3.68/0.0/0.0/20.082/0019936 

Období realizace:  1. 1. 2022 až 30. 11. 2023 

Max. výše podpory:  3 027 529 Kč 

Operační program:  Výzkum vývoj a vzdělávání, prioritní osa 3 „Rovný přístup ke kvalitnímu 

předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání“. 

 

 

 

 

Projekt navazoval na předchozí dvě fáze místního akčního plánování od roku 2016 až 11/2023, kdy byl 

projekt ukončen. Prostřednictvím místního akčního plánování rozvoje vzdělávání na Karlovarsku do škol 

jsme se snažili přinášet stále nová a nová témata a postupně otevírat prostor pro uvažování o tom, co a jak 

se děti a žáci učí. Po celý projekt jsme se snažili naplňovat vizi: “Karlovarsko je místem pro život, místem 

příležitostí a inspirace.” V roce 2023 se MAP zaměřoval na upevňování a prohlubování partnerství aktérů 

ve vzdělávání a přípravu akčního plánu na roky 2024 a 2025. V projektu fungovalo pět pracovních skupin, 

kromě povinných jsme navíc měli pracovní skupinu na téma výuky cizích jazyků, kde se nám podařilo ve 

spolupráci s ostatními místními akčními plány v Karlovarském kraji zorganizovat celokrajskou soutěž. 

Projekt MAP na Karlovarsku probíhal za úzké spolupráce s MAS Kraj živých vod, MAS Vladař, MAS 

Krušné hory a Statutárním městem Karlovy Vary. Navazující 4. etapu projektu již plánujeme přesunout 

pod taktovku MAS Kraj živých vod z.s., která má na řešeném území ORP Karlovy Vary větší množství 

škol. Informace o projektu vč. fotogalerie jsou k dispozici na webu MAS a taktéž na FB projektu. 

 

 

Zdroj: Jeden z výstupů workshopu k budoucnosti a šancím ve vzdělávání na Karlovarsku 

 



 

          8 

  

4.3 Posílení kapacit CLLD pro MAS Sokolovsko na období   

  2018 – 2023 

Registrační číslo:  CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0009315 

Období realizace:  1. 7. 2017 – 31. 12. 2023 

Max. výše podpory:  15.845.116,88 Kč, celkem vyčerpáno 15.290.776 Kč 

Dotační titul:  IROP, SC 4.2 Posílení kapacit komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 

Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS 

 

Cílem projektu je zabezpečení co nejvyšší možné kvality řídících a administrativních kapacit MAS 

Sokolovsko pro zajištění realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (dále jen SCLLD) a 

tím i bezproblémové čerpání alokace v rámci integrovaného nástroje CLLD. Aktivity projektu jsou 

vázány na cíl zajistit: 

▪ přípravné a podpůrné činnosti MAS při přípravě a schvalování SCLLD 

▪ provozní činnosti při realizaci, evaluaci a monitoringu SCLLD 

▪ animaci SCLLD a prezentování jejích výstupů veřejnosti 

▪ animaci škol a školských zařízení (především MŠ a ZŠ na území MAS Sokolovsko). 

Z projektu je hrazena mj. část mezd pracovníků MAS, jejichž činnost se týká SCLLD, režijních výdajů 

spojených s její realizací (úhrady výdajů spojených s jednáním povinných orgánů MAS, s konzultacemi 

a školeními pro žadatele/příjemce, časopis ad.).  

 

 

4.4 Program obnovy venkova 

Číslo smlouvy:  KK 01824/2023 

Období realizace:  1. 12. 2022 – 30. 11. 2023 

Max. výše podpory:  875 874,05 Kč (80 % dotace) 

Dotační titul:   Program obnovy venkova, podprogram 3 z rozpočtu Karlovarského kraje 

  

 

 

Část finanční podpory (238 883,20 Kč) spočívá v úhradě části mezd dvou manažerů MAS Sokolovsko, 

jejichž úkolem je podpora projektů realizovaných místní akční skupinou, příp. dalšími subjekty na území 

MAS. Druhá část podpory ve výši 636 990,85 Kč byla určena na realizaci Grantového programu Malý 

Leader Sokolovsko 2023. Cílem tohoto grantového dotačního programu je podpora komunitního života 

na venkově a spolkové činnosti v území (např. kulturní, společenské, vzdělávací, osvětové a sportovní 

akce apod.). Celkem bylo zaregistrováno 41 projeků. Jeden projekt nebyl vybrán Programovým výborem 

http://www.kr-karlovarsky.cz/dotace/Stranky/dotaceKK/schvalene/schv-region/dotace_RR.aspx
http://www.zivykraj.cz/cz/


 

          9 

  

a dvěma žadatelům částka proplacena nebyla. Jeden žadatel odstoupil od Smlouvy a s druhým žadatelem 

byla ukončena Smlouva ze strany MAS Sokolovsko a to na základě toho, že žadatel nereagoval na Výzvy 

k opravě Závěrečné zprávy a vyúčtování. Dne 8.1.2024 jsme Krajskému úřadu Karlovarského kraje vrátili 

vratku nevyužité dotace ve výši 44 125,95 Kč. 

Tab. 5: Přehled proplacených žádostí z grantového programu Malý Leader Sokolovsko 2023 

Žadatel Název projektu Výše dotace 

Obec Libavské Údolí „Památky v Karlovarském kraji“ - turistika 10.497,90 

Tělocvičná jednota Sokol Kraslice „Vandr kolem Kraslic“ - turistika  16.000,00 

Městské kulturní středisko v Kynšperku 

nad Ohří 
„Prázdniny dětem“ - kulturní  23.764,32 

SKI KLUB Bublava, z.s. „Bublavský duatlon a čtvrtmaraton“ - sportovní  16.000,00 

Jitka Hlavsová „Koncerty před kavárnou“ - kulturní 16.000,00 

MDK Sokolov „Sokolov blíž sobě 2023“ - společenská  24.000,00 

Český svaz chovatelů z.s. Kynšperk nad 

Ohří 
„Chovatelské vzdělávání“ - osvěta  23.757,60 

Město Nové Sedlo 
„Komunitní život Městské knihovny Nové Sedlo v 

roce 2023“ - společenská 
 24.000,00 

Dvorana Loket „Halloween ve Dvoraně“ - kulturní 24.000,00 

Obec Josefov 
„Loučení s prázdninami – Josefovský kotlík“ - 

společenská 
 24.000,00 

Město Krásno  „Letní kino“ - kultura  23.576,00 

Český svaz chovatelů, z.s., Základní 

organizace Sokolov 

„Okresní výstava kohoutů a výstava drobného 

zvířectva“- osvěta 
 16.000,00 

Obec Dasnice 
„Dětský den a tradiční kácení máje v obci Dasnice“ - 

společenská 
 20.000,00 

MŠ Krásno „Zahradní slavnost“ - společenská  15.828,64 

Obec Mírová ,,Ples obce Mírová“ - společenská 24.000,00 

Občanské sdružení 456 „Rozhledna Krásnofest 2023“ – kulturní  24.000,00 

Obec Dolní Nivy „Zpátky do školy (Hurá prázdniny“ - kulturní 24.000,00 

Spolek při DDM Bludiště Chodov „Dance Battle Chodov“ - kulturní 15.038,00 

Město Březová „Rudolecký kotlík 2023“ - kulturní 24.000,00 

KČT, odbor Krušné Hory Sokolov Sokolovská padesátka, 57, ročník  13.484,00 

Hartenberg z.s. „Propagační materiál Hartenberg“ - osvěta  24.000,00 

Loketský dráček, z.s. „Drakiáda“ - kulturní  21.126,16 

Město Přebuz 
„Kulturně-sportovní společenské akce v roce 2023“ - 

kulturní 
 22.822,97 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 

Krásno 
„Den s hasiči“ - kultura  15.946,58 

WERKADD TEAM, z.s. „Horalské hry Kaceřov“ - sportovní 24.000,00 



 

          10 

  

Obec Kaceřov 
„Turnaj v šipkách o „Pohár Karlovarského kraje a 

MAS Sokolovska“ - sportovní 
24.000,00 

Město Kraslice „Den s hasiči“ - kulturní  20.000,00 

Český kynologický svaz ZKO Chodov u 

Karl. Varů 
„Den se sportovní kynologií“ - sportovní 24.000,00 

Obec Krajková „Pouť sv. Petra a Pavla“ - společenská 23.595,20 

Obec Dolní Rychnov 
„Letní slavnosti spojené s oslavou 100 let fotbalového 

klubu“ – sportovně-kulturní 
 16.000,00 

Město Loket  „Muzejní a muzikantská noc 2023“ - kulturní 24.000,00 

Obec Bukovany „Dětský den Bukovany“ - kulturní 24.000,00 

Pomoc v nouzi, o.p.s. „Medvídci proti domácímu násilí“ - osvěta 20.000,00 

Město Habartov 
„Léto s Baníkem, Charitativní pochod – Habartovský 

incident 1938“ - sportovní 
24.000,00 

Jiří Frélich „Hudba (H)ladí“ - kulturní 16.000,00 

LOTUS spolek 
„Poznej svého souseda, aneb, sousede, na slovíčko!“ 

– turisticko-sportovní 
22.801,19 

Základní umělecká škola Kraslice, okres 

Sokolov 
„Kraslice-hudební a taneční farma“ - kulturní  24.000,00 

Obec Hory 
„Sportovní dětský den v Horách“ – sportovně-

kulturní 
 24.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: MAS Sokolovsko - Ukázky projektů proplacených v r. 2023 



 

          11 

  

4.5 PLUS MAS Sokolovsko 

Registrační číslo: reg. č. CZ.03.02.01/00/22_008/0000182  

Období realizace: 1. 2. 2023 až 31. 1. 2026  

Max. výše podpory: 9 982 364 Kč  

Dotační titul: Operační program Zaměstnanost plus, priorita OPZ+: 2 Sociální začleňování  

 

 

 

V rámci nového programového období se stala MAS Sokolovsko žadatelem a realizátorem projektu v 

rámci OPZ+. Tříletý projekt zaměřený na podporu komunitního života a rozvoje lidského potenciálu v 

území nese název PLUS MAS Sokolovsko. Do projektu jsou zapojeni tři partneři s finančním příspěvkem. 

Jedná se o města Krásno a Horní Slavkov a obec Josefov. Projekt je členěn na tři klíčové aktivity: KA1: 

Řízení a administrace projektu; KA2: Podpora komunitního života; KA3: Výchovně vzdělávací, 

edukativní a environmentální aktivity. 

Mnohem zajímavější než obecný popis projektu jsou samotné aktivity, které se v projektu realizují. V 

Krásně a Horním Slavkově vznikly Venkovské mládežnické parlamenty, jejichž členové se nepravidelně 

scházejí a mají jasný cíl - zlepšit své město, aktivně se zapojit do komunitního života, vzdělávat se a 

navázat nová přátelství. Oba parlamenty nejdříve mapovaly své potřeby, tedy potřeby svých členů, byla 

zjišťována jejich očekávání a započala aktivizace jejich členů.  

Zastupko, jak se nazývá mládežnický parlament města Krásno, intenzivně mapoval své potřeby, přes 

použití emoční mapy po brainstorming. Přes prioritizaci došli členové k přípravě vlastního projektu, který 

následně v listopadu 2023 představili na zastupitelstvu města. Projekt nese název “Revitalizace vyhlídky 

Hartwiga Rupperta” a jeho podpora byla zastupitelstvem města schválena. Členové tak započali ještě v 

roce 2023 přípravu pro realizaci tohoto projektu.  

V Horním Slavkově se členové dohodli na názvu Mládežnický parlament - Horní Slavkov, a taktéž došlo 

v roce 2023 k mapování jejich potřeb. Členové se současně rozhodli, že chtějí vědět názor i široké 

veřejnosti a tak při příležitosti veřejných aktivit města realizovali dotazníkové šetření, a také využili 

emoční mapu, kde mapovali potřeby široké veřejnosti.  

Na první pohled se může zdát, že parlamenty jsou zcela odlišné, ale mají velmi mnoho společného. 

Základním prvkem je skutečnost, že se díky projektu podařilo aktivizovat mladou genereci v obou 

městech. Věkové rozhraní je sice široké cca 10 až 18 let, avšak projekt má jasný cíl - aktivizovat mládež, 

zdůraznit jejich potřebnost a intenzivně ji zapojit do komunitního života, což se daří.  

Další aktivitou jsou rodičovské a dětské komunitní kluby. Rodičovské komunitní kluby jsou realizovány 

přímo zaměstnanci MAS a byly realizovány v Sokolově a Chodově. Rodiče mají díky klubu nejen 

možnost se potkávat, sdílet své zkušenosti a znalosti, v rámci aktivity došlo i k realizaci několika 

vzdělávacích aktivit. Lze tak jmenovat např. kurz 1. pomoci, rozvoj komunikačních dovedností či 

vzdělávací aktivitu zaměřenou na rozvoj dětí.  



 

          12 

  

Dětské komunitní kluby jsou realizovány v Josefově. Jejich hlavním cílem je pomoci rodičům při 

slaďování rodinného a pracovního života, a současně také budovat místní sounáležitost u samotných dětí. 

Celkem v Josefově probíhaly čtyři kluby, kdy se děti mohly rozvíjet v rukodělných, technických, částečně 

sportovních, přírodovědeckých a dalších oblastech.  

Venkovské komunitní tábory, které mají charakter příměstských táborů byly realizovány v Krásně a v 

Josefově v období letních prázdnin. Celkem pěti turnusů se zúčastnilo dohromady 75 dětí, kdy někteří 

využili možnosti projektu a zúčastnili se táborů opakovaně. Děti na všech turnusech měly široké spektrum 

aktivit od poznávání okolí a přírody, přes přednášku ve stolování v několika hvězdičkovém hotelu, ukázka 

výcviku psů, návštěvu hasičské stanice, ukázka a praktický nácvik MMA a mnohé další.  

V rámci poslední klíčové aktivity byla zpočátku realizována především animační činnost, zjišťování 

potřeb území, tedy měst a obcí, a nabídka možné podpory v rámci projektu. V oblasti dobrovolnictví a 

environmentální osvěty tak 11. 11.  proběhla ve spolupráci s městem Krásno dobrovolnická akce, kdy 

došlo k sázení stromků a úklidu veřejných míst.  

Před Valnou hromadou partnerů v prosinci 2023 byla relizována Konference pro rozvoj venkovských 

oblastí, kde vystoupilo celkem 6 expertů na témata: participativní rozpočet a parlament mládeže jako 

sociální inovace a forma aktivizace a zapojení mládeže do komunity; odpadové hospodářství obce, jako 

nástroj pro ochranu životního prostředí, prevence proti vzniku odpadu, motivace k třídění a osvětu mezi 

obyvatelstvem; možnosti zapojení a aktivizace komunity skrze environmentální aktivity, osvětu, šetrný 

přístup k okolí s důrazem na udržitelnost či realizaci komunitní farmy; možnosti coworkingového centra 

pro rozvoj komunity a podnikání; představení chytrých efektivních řešení pro venkovský region, podporu 

komunity, aktivizaci obyvatelstva, zlepšení místní i regionální image, podporu regionální identity a místní 

sounáležitosti. 

Na konci roku se rozjela další aktivita a to Veřejný workshop ke zdravému životnímu stylu. Účastníci 

měli možnost vyzkoušet si jak péct zdravé cukroví, z jakých surovin lze takovéto cukroví péct i nepéct, 

jak lze zdravý životní styl zakomponovat do běžného rodinného života. Tato aktivita probíhá ve 

spolupráci s Oázou a do konce projektu jsou plánovány další obdobné aktivity.  

V rámci poslední klíčové aktivity jsou plánovány a připravovány další vzdělávací, osvětové a 

dobrovolnické aktivity pro následující rok.  



 

          13 

  

Zdroj: MAS Sokolovsko - účastníci aktivit projektu. 

 

 

4.6 Mládežnické parlamenty na venkově 

Registrační číslo: 2023-1-CZ01-KA154-YOU-000121662   

Období realizace: 1. 9. 2023 až 31. 8. 2025  

Max. výše podpory: 59 720,- €  

Dotační titul: Erasmus+, KA154-YOU   

 

 

 

V září roku 2023 započala realizace nového projektu, kdy MAS využívá novou dotační možnost, a to sice 

grant v rámci Erasmus+. Nově je totiž umožněno realizovat projekt, který nemá přeshraniční charakter. 

V rámci podpory mládeže na našem území tak začala realizace projektu Mládežnické parlamenty na 

venkově, které se realizují v Chodově, Oloví, Rotavě a Svatavě. Za dobu trvání projektu bude realizováno 

celkem 12 setkání a jedna výjezdní aktivita do Senátu Parlamentu České republiky.  



 

          14 

  

V roce 2023 proběhla 2 setkání a to v říjnu a listopadu. Mladiství od 13 let se nejdříve seznámili s 

myšlenkou projektu, kterou je zintenzivnění participace na místním dění, podpora při zapojování do 

komunitního života a jejich další rozvoj. Následně započala již samotná činnost parlamentů - mapování 

potřeb účastníků (taktéž za využití emoční mapy), seznámení se s vedením města a navázání spolupráce 

a plánování dalšího postupu, jak zjišťovat potřeby mladistvích v území. Se všemi městy je domluvena 

finanční podpora ve formě participativního rozpočtu, kdy pokud se účastníkům podaří vymyslet a obhájit 

projekt, který nějakým způsobem podpoří území, dojde k jeho financování ze strany města.  

Zdroj: MAS Sokolovsko - účastníci projektu při setkání parlamentů.  

 

 

 

 

 

 

 



 

          15 

  

5. Přehled dalších činností v roce 2023 

5.1 Účast na zasedání pracovních skupin 

MAS Sokolovsko je členem neformálního sdružení MAS Karlovarského kraje, které spadají pod Národní 

sít MAS ČR, z.s. Krajská síť se setkává přibližně jednou za 3 měsíce a řeší mj. témata: činnost 

jednotlivých MAS KVK, vystoupení představitelů kraje, návrhy na spolupráci MAS, vzájemná výměna 

zkušeností s realizací SCLLD. Ivana Jágriková působila v r. 2023 nadále jako předsedkyně Krajské sítě 

MAS Karlovarského kraje a současně byla zástupcem krajských MAS v Regionální a Národní stálé 

konferenci. 

Markéta Hendrichová působila jako místopředsedkyně Krajské sítě Karlovarského kraje a byla jejím 

zástupcem ve Výboru Národní sítě MAS. Výbor zasedá 1x za měsíc a řeší především systémové záležitosti 

hnutí místních akčních skupin v ČR. Působí taktéž jako členka Řídícího výboru ITI Karlovy Vary a za 

NS MAS ČR jako náhradník v Monitorovacím výboru OP JAK. 

Ředitelka MAS Ivana Jágriková a manažerky Hendrichová a Polláková jsou zapojeny do tzv. Pracovní 

skupiny Leader, která se podílí především na tvorbě a připomínkování pravidel Programu rozvoje 

venkova a Integrovaného regionálního operačního programu, opatření týkající se metody CLLD.  

Projektová manažerka Zuzana Odvody je členkou Pracovní skupiny Vzdělávání, která se zabývá 

zapojením místních akčních skupin do vzdělávacích aktivit obyvatel ČR a taktéž členkou Pracovní 

skupiny Vzdělávání Karlovarského kraje a Krajské koordinační skupiny nadání Karlovarského kraje, jejíž 

se stala koordinátorkou a garantkou programů.  

Manažerka území Eva Slámová je členkou Pracovní skupiny Mezinárodní spolupráce, která se zabývá 

spoluprací českých a zahraničních MAS. Paní Slámová aktivně komunikuje se zahraničními partnery 

MAS Sokolovsko, především se jedná o místní akční skupiny z Bavorského a Saského pohraničí.  

Manažerka Anna Maria Schröcková je členkou Platformy venkovská mládež, která má cíl podporovat 

mládež na venkově, její aktivizace a zdůraznění potřeby její podpory. 

 

5.2 Informační a propagační akce pořádané MAS 

MAS Sokolovsko vydává 2x ročně časopis Sokolovsko především o vlastivědných zajímavostech na 

území MAS. Dále vydává 2x ročně časopis Leader, který informuje o aktivitách MAS Sokolovsko.  

Elektronické verze výše uvedených materiálů jsou k dispozici na webu MAS, záložka Časopisy. 

MAS Sokolovsko má zřízené facebookové stránky, na kterých zveřejňuje informace o aktivitách MAS. 

Aktuální a podrobné informace o MAS jsou dostupné především na webových stránkách http://mas-

sokolovsko.eu. Stejně tak mají FB stránky i některé naše projekty, především projekty místních akčních 

plánů.  

 

 

http://mas-sokolovsko.eu/
http://mas-sokolovsko.eu/


 

          16 

  

5.3 Čištění řeky Ohře 2023 

Již tradiční akce Čištění řeky Ohře proběhla v roce 2023 již po osmé. Důležitý faktor, počasí, bylo 

aprílové, naštěstí po většinu doby nepršelo. Teplo sice nebylo, ale to nebránilo rekordnímu počtu 

dobrovolníků vyčistit břehy i koryta řeky Ohře a jejích přítoků.  

Na úseku Kynšperk nad Ohří – Karlovy Vary (Chebský most) a přítocích: Svatava, Lobezský potok, 

Loučský potok, Rolava a Dlouhá stoka se o víkendu 14. - 16. 4. 2023 vydalo celkem 1 238 dobrovolníků 

(o necelých 360 více jak v loňském roce) čistit přírodní dominantu našeho regionu. Opět i v tomto roce 

se našli stateční vodáci, kteří si troufli uklízet řeku z lodí. Ti se plavili na našem úseku na cca 30 lodích. 

Celkově se díky společnému úsilí nasbíralo 6,1 tun odpadu a cca 80 pneumatik (v r. 2022 to bylo 6,48 tun 

odpadu a min. 50 pneumatik).  

Opětovně proběhla i soutěž o největší nalezenou kuriozitu. Výherní kuriozity jsou: 1. místo = hračka 

tučňáka, 2. místo = rovnátka, 3. místo = mačeta. Mezi další nalezené kuriozity patří: kočárky, odrážedla, 

lyže, staré hračky, telefony a další elektronika, včelí úl, kola, zapomenutý stan, nákupní vozík a mnohé 

další. 

Fotografie jsou na webu MAS – Čištění řeky Ohře či na Facebookovém profilu – Čištění řeky Ohře.  

Zdroj: MAS Sokolovsko - dobrovolníci akce.   

 



 

          17 

  

Akci by nebylo možné uskutečnit bez velké řady dárců, kteří jsou uvedeni na poděkování viz web: 

https://www.mas-sokolovsko.eu/cisteni-reky-ohre/2023/. S rostoucím počtem dobrovolníků roste také 

náročnost přípravy, ale s ohledem na smysl a ohlas je to práce, kterou děláme rádi. Akce měla mezi 

účastníky velmi pozitivní ohlas, a věříme, že v příštím roce čísla budou minimálně podobná, ne-li vyšší. 

Všem velice děkujeme a těšíme se na setkání opět v příštím roce.  

Protože se zúčastnilo mnohem více dobrovolníků a také akci podpořilo více sponzorů, nemůžeme již 

spoléhat na čitelnost samotného poděkování, proto uvádíme dobrovolníky a sponzory formou textu:  

Vodáci 
• Kynšperk na Ohří – Sokolov – vodáci pod vedením S. Čmokové, pan Krejčí 

• Sokolov – Loket – vodáci pod vedením R. Šimka, Broďániovi 

• Královské Poříčí – Loket – půjčovna lodí Leština a půjčovna lodí Maskáč 

• Loket – Karlovy Vary – Junák – český skaut, přístav ORION Karlovy Vary, z. s. pod vedením P. 

Zemana a J. Hrušky 

• Karlovy Vary – půjčovna lodí TeRi, Klub Vodáků Karlovy Vary pod vedením M. Blahníka 

Pěší 
• Feitlovi, Figovi, Hojdovi, Zittovi, Krejčovi, Zemanovi, Makovičkovi 

• K. Bařtipánová, D. Hubertová, B. Zajíček, M. Petrik 

• Zaměstnanci MAS Sokolovsko o.p.s. a rodinní příslušníci 

• Obyvatelé Dasnic pod vedením G. Turnerové 

• Obyvatelé Šabiny pod vedením F. Peška 

• Obyvatelé Citic pod vedením V. Macha  

• Dobrovolníci za Pirátskou stranu Sokolov pod vedením L. Zykána a T. Trčky 

• Dobrovolníci z řad KČT Sokolov pod vedením J. Tichy  

• Zaměstnanci společnosti TSR Czech Republic s.r.o.  

• Žáci Střední školy živnostenské Sokolov pod vedením D. Vaďurové 

• Klub malých myslivečků pod vedením I. Adamcové 

• Obyvatelé Těšovic pod vedením J. Radka  

• Obyvatelé Starého Sedla pod vedením M. Toncara 

• Dobrovolníci Loket pod vedením P. Adamce  

• Dobrovolníci z Klubu ledoborců a Skauti z Lokte pod vedením V. Šambergera 

• Zaměstnanci MÚ Loket pod vedením Z. Bednáře 

• Dobrovolníci HC Energie Karlovy Vary pod vedením D. Kubelky 

• Děti MŠ Montessori Elipsa – Karlovy Vary pod vedením K. Kratochvílové a H. Duškové 

• Žáci ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary, Šmeralova pod vedením Z. Winklerové, D. Peroutkové, K. Dyka, 

M. Klierová a Z. Vašířové 

• Žáci ZŠ Karlovy Vary, Poštovní pod vedením Z. Zátka 

• Zaměstnanci Tesco Store ČR, a.s. pod vedením P. Chvojsíkové 

 Přítoky 
• Svatava:  

o Staňkovi, Kratinovi  

o Obyvatelé Městyse Svatava pod vedením E. Třískové 

• Lobezský potok:  

o N. Vaněčková 

o Žáci Gymnázia Sokolov pod vedením D. Částkové a I. Rozmušové 

o STŘÍPKY, zapsaný spolek pod vedením K. Trnkové 

https://www.mas-sokolovsko.eu/cisteni-reky-ohre/2023/


 

          18 

  

• Rolava: 

o Strebkovi, Vyznytsiovi 

o Dobrovolníci ze Svazu Ukrajinců pod vedením V. Rohovyje a N. Tourkové, I. 

Kolesnikové a A. Paradnikové 

o Dobrovolníci z řad Green Travel pod vedením O. Garbuze 

o Zaměstnanci OÚ a obyvatelé Nové Role pod vedením K. Pavlíčkové 

•  Loučský potok:  
o Obyvatelé Nového Sedla pod vedením K. Hanyšové 

o Dobrovolníci pod vedením H. Stehlíkové 

o Zaměstnanci firmy OI Czech Republic závod Nové Sedlo pod vedením M. Potůčka 

• Dlouhá stoka:  

o Hoškovi  

o Obyvatelé Krásna pod vedením J. Havla 

 

Sponzoři:  
Obce a města: 

• město Březová, obec Citice, obec Dasnice, obec Dolní Rychnov, město Habartov, město Chodov, 

město Karlovy Vary, obec Krajková, obec Královské Poříčí, město Krásno, město Kynšperk nad 

Ohří, město Loket, obec Lomnice, město Nové Sedlo, město Sokolov, obec Staré Sedlo, Městys 

Svatava, obec Šabina, obec Šindelová a obec Těšovice. 

Ostatní: 

• Generálnímu partnerovi akce Povodí Ohře s.p., který zajistil materiál (pytle a rukavice) a 

následný svoz odpadu, a to především D. Hubertové, F. Neudertovi. Panu M. Tanajewskému za 

snahu zajistit ideální stav vodní hladiny. 

• Hlavnímu sponzorovi pitného režimu – Mattoni 1873. 

• Hlavním sponzorům – Kaufland Česká republika a Lidl Česká republika, kteří poskytli finanční 

prostředky pro zajištění akce 

• Společnostem TSR Czech Republic, s.r.o., AZUS Březová, s.r.o., DOP – HC s.r.o., Loketské 

městské lesy, Obchodně technické služby s.r.o., Statek Lunga s.r.o., Agropol Počerny spol. s r.o., 

BENEFIN PFC s.r.o. díky kterým bylo možné zajistit nákup triček a svačin pro dobrovolníky a 

doplnění všech balíčků. Firma Bauport s.r.o., která zajistila dovoz materiálu.  

• Maister prodej nářadí s.r.o., PAPE kancelářské potřeby s.r.o. a ept connector s.r.o., Vodárna 

Sokolov s.r.o., kteří poskytli rukavice a pytle pro dobrovolníky. Společnosti Tesco Store ČR, a.s., 

která poskytla část občerstvení pro dobrovolníky. 

• Českému rozhlasu Karlovy Vary, který je mediálním partnerem této akce.  

• Restauraci Pizza Bella, pivovaru Permon a HC Energie Karlovy Vary, kteří poskytli ceny pro 

vítěze soutěže o největší kuriozitu.  

• Velké poděkování patří také vodáckým půjčovnám, které poskytly lodě na akci: Rafting Ohře s 

Martinem Sýkorou, Dronte s.r.o., Maskáč, Leština, TeRi. 

• Karlovarskému kraji, který poskytl finanční prostředky na organizační zajištění akce.  

• Městské policii Karlovy Vary za doprovod žáků základních škol a zajištění bezpečného sběru 

nebezpečného odpadu. 

• Městské policii Sokolov za ochotu být připraveni řešit nečekané či potřebné události. 

DĚKUJEME VŠEM! 



 

          19 

  

5.5 Exkurze do Pardubického kraje  

V termínu od 3. do 5. května 2023 v počtu 35 účastníků jsme vyrazili za poznáním do MAS Hlinecko 

(Pardubický kraj). Celkem jsme byli na cestách tři dny, během kterých jsme viděli 24 projektů. I přesto, 

že předpověď počasí nám nepřála, tak se na nás slunce přeci jen usmálo a mohli jsme si exkurzi a veškerá 

místa vychutnávat za příjemného počasí.  

Hlavním cílem našeho poznání byly projekty realizované skrze PRV, které jsme doplnili o projekty 

financované z IROP a OPZ. Využili jsme také možnost sdílet, a především načerpat zkušenosti s Malým 

Leadrem, do kterého se naše MAS v roce 2023 pustila poprvé. Měli jsme ale také několik chvil, abychom 

navštívili místní zajímavosti – rozhlednu v obci Vojtěchov, Betlém v Hlinsku, skanzen Veselý kopec a 

pivovar Rychtář, kde jsme mohli ochutnat nejen pivo, ale také místní potraviny, jež nesou značku „Kvalita 

z Hlinecka“.  

Jaké projekty jsme tedy mohli vidět? Škála je doopravdy různorodá, proto vyjmenujeme jen část: 

vybavení prodejny řeznictví, rozšíření a zkvalitnění služeb penzionu, sportovní vybavení, modernizace 

truhlárny, modernizace učeben, venkovní učebny, vybavení komunitního i kulturního centra, podpora 

veřejné dopravy, cyklostezka a mnohé další.  

Děkujeme Celostátní síti pro venkov za finanční podporu akce a MAS Hlinecko za pomoc při realizaci 

exkurzí. 

Zdroj: MAS Sokolovsko - účastníci exkurze – Veselý kopec.  

 



 

          20 

  

5.6 Poradenství k Nová zelená úsporám Light 

MAS Sokolovsko v únoru 2023 zahájila spolupráci se Státním fondem Životního 

prostředí (SFŽP) a poskytuje bezplatné poradenství žadatelům o dotaci z programu 

Nová zelená úsporám Light. Podporována byla oblast zateplení stávajících rodinných 

domů a instalace obnovitelných zdrojů energie.  

Naše MAS zajišťovala zpracování odborného posudku, pořízení fotodokumentace, 

založení účtu klientů na portále SFŽP a další poradenství.  

MAS Sokolovsko tak v r. 2023 pomohla z téměř 220 prvotních zájemců, kteří nás kontaktovali, podat 

žádost 160 žadatelům z řad převážně starobních důchodců, 122 z nich již dokonce obdrželo Rozhodnutí 

ministra o přidělení dotace, přišly jim finanční prostředky na účet a nyní začínají ve stanovené roční lhůtě 

své projekty realizovat. Pro 38 zrealizovaných projektů naše MAS pomohla dotaci svým klientům 

vyúčtovat a ti již od SFŽP obdrželi potvrzení o úspěšném ukončení dotace. 

Úplně největší zájem je o dotaci 90 000 Kč na ohřev teplé užitkové vody (zatím výhradně fotovoltaický), 

následují žádosti o výměnu vchodových dveří a oken. U zateplení půdy, sklepa a střechy jde pouze o 

jednotky žádostí a zcela minimální je vzhledem ke složitosti žádosti zájem o zateplení fasády. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

          21 

  

6. Organizační složka MAS 

Dne 20. ledna 2015 byla ustavující Valnou hromadou partnerů schválena struktura organizační složky 

MAS. Změna struktury byla nezbytným požadavkem kladeným na místní akční skupiny v programovém 

období EU 2014-2020. Tato nová organizační struktura se promítla do zakládací smlouvy, statutu a řady 

dalších dokumentů MAS.  

 

 
 

Organizační složka MAS je tvořena 4 hlavními orgány:  

✓ Valná hromada partnerů - nejvyšší orgán 

✓ Programový výbor – rozhodovací orgán  

✓ Výběrová komise – výběrový orgán 

✓ Monitorovací výbor – kontrolní orgán 

 

 



 

          22 

  

6.1 Valná hromada partnerů MAS 

Nejvyšší orgán organizační složky MAS je tvořen všemi partnery MAS, kteří mají rovné hlasovací právo. 

K 31. 12. 2023 tvořilo Valnou hromadu partnerů 81 subjektů. Zasedání VH partnerů proběhlo 

v uplynulém roce 3x, kdy hlavními body programu bylo schválení členů Výběrové komise a 

Programového výboru, pololetní Zprávy o plnění SCLLD a Výroční zprávy MAS za r. 2022. Zápisy 

z jednání jsou ke stažení na webových stránkách MAS. Předsedou VHP se v 1/2023 stalo město Horní 

Slavkov zastoupené starostou Alexandrem Terekem (funkční období 3 roky). 

Tab. 6: Členové Valné hromady partnerů (partneři MAS) v r. 2023 

Veřejný sektor Neziskový sektor Soukromý sektor 

1. Březová 

2. Bublava 

3. Bukovany 

4. Citice 

5. Dasnice 

6. Dolní Nivy 

7. Dolní Rychnov 

8. Habartov 

9. Hory 

10. Horní Slavko 

11. Chlum sv. Maří 

12. Chodov 

13. Jenišov 

14. Jindřichovice 

15. Josefov 

16. Kaceřov  

17. Krajková 

18. Královské Poříčí 

19. Kraslice 

20. Krásno 

21. Kynšperk nad Ohří 

22. Libavské Údolí 

23. Loket 

24. Lomnice 

25. Mírová 

26. Nové Sedlo 

27. Nová Ves 

28. Oloví 

29. Přebuz 

30. Rotava 

31. Rovná 

32. Sokolov 

33. Staré Sedlo 

34. Stříbrná 

35. Svatava 

36. Šabina 

37. Šindelová 

38. Vintířov 

39. Hartenberg z.s. 

40. Klub českých turistů, Krušné 

hory se sídlem v Sokolově 

41. Tradiční řemesla Bernard z.s. 

42. Pomoc v nouzi o.p.s. 

43. Srdce a čin o.p.s. 

44. Agentura osobní asistence a 

sociálního poradenství, o.p.s. 

45. Římskokatolická farnost Loket 

46. Kotec o.p.s. 

47. Denní centrum Mateřídouška, 

o.p.s. 

48. TJ Sokol Kraslice 

49. Rytířský řád Křižovníků 

s červenou hvězdou 

50. Miloš Bělohlávek 

51. Jiřina Krejčová 

52. Jan Danko 

53. Petr Adamec 

54. Petr Novák 

55. AT Konzult, s.r.o. 

56. Správa pamětihodností s.r.o. 

57. Vladimír Lokaj 

58. Lucie Bilopotocki 

59. Miroslav Přibyl 

60. František Bartoň 

61. Jakub Potěšil 

62. Pavel Doležal 

63. Krajská hospodářská komora 

Karlovarského kraje 

64. ept connector s.r.o. 

65. Irena Lechanová 

66. Milan Hloušek  

67. Vladimír Mikeš 

68. Pavel Čáslava 

69. Romana Vlková 

70. Michal Pehanič 

71. Bauport s.r.o. 

72. Tomáš Fara 

73. Statek Lunga s.r.o. 

74. Iveta Soukupová 

75. Helena Farová 

76. Karel Fiala 

77. Jaroslav Duchan 

78. Sandra Linhová 

79. Milan Pokorný 

80. Obchodně technické služby s.r.o. 

81. Benefin PFC s.r.o. 

 

 

 



 

          23 

  

6.2 Programový výbor 

Rozhodovací orgán organizační složky MAS představuje tzv. Programový výbor. Funkční období členů 

Programového výboru je 3 roky (schválení nových členů proběhlo na VH v 12/2023 a složení zůstalo bez 

změny). Zasedání Programového výboru se uskutečnilo 7x. Zápisy jsou na webových stránkách MAS.  

Tab. 6: Členové Programového výboru v r. 2023 

Funkční období Programového výboru 2024-2026 

Město Habartov – Petr Janura (předseda) 

Město Chodov – Zdeněk Gaudek (plná moc) 

Krajská hospodářská komora Karlovarského kraje – Lenka Mansfeldová 

Srdce a čin, o.p.s. – Vladimír Zábranský (plná moc) 

Benefin PFC s.r.o. – Iva Kalátová 

Jakub Potěšil (OSVČ) 

Helena Farová (dobrovolník) 

Římskokatolická farnost Loket – Pavla Ungrová 

 

6.3 Výběrová komise 

Výběrový orgán organizační složky MAS představuje tzv. Výběrová komise. Od ustavujícího zasedání 

Valné hromady partnerů má tento orgán 20 členů. Funkční období členů Výběrové komise je 1 rok. 

V 12/2023 došlo k navolení členů Výběrové komise na rok 2024. Zasedání komise proběhlo v r. 2023 

celkem 7x. Zápisy z jednání jsou ke stažení na webu MAS. 

Tab. 7: Členové Výběrové komise v r. 2023 

Funkční období Výběrové komise v roce 2023 

Vladimír Mikeš (dobrovolník) - předseda 

Obec Libavské Údolí  

Obec Královské Poříčí – Alfred Gebauer 

Město Horní Slavkov – Soňa Kvasničková 

Město Kraslice  

Město Loket  

Pomoc v nouzi o.p.s. – Petr Beránek 

KČT, odbor Krušné hory Sokolov – Marie Mašková 

Hartenberg z.s. – Erik Maca 

Tomáš Fenkl (dobrovolník) 

Pavel Čáslava (dobrovolník) 

Karel Fiala (dobrovolník) 

Lucie Tereková (dobrovolník) 

Miloš Bělohlávek (dobrovolník) 

ept connector s.r.o. – Tomáš Musil 

Obchodně technické služby s.r.o. – Pavel Novotný 

František Bartoň (OSVČ) 

Milan Hloušek (OSVČ) 

Irena Lechanová (OSVČ) 

Daniel Tomín (OSVČ) 

 

 

 

6.4 Monitorovací výbor 

Kontrolní orgán organizační složky MAS představuje tzv. Monitorovací výbor. Funkční období je 3leté a 

v 12/2023 došlo k opětovnému navolení členů na další 3 roky. Zasedání monitorovacího výboru se 

uskutečnilo v r. 2023 3x. Zápisy z jednání jsou ke stažení na webových stránkách MAS. 

Tab. 8: Členové Monitorovacího výboru v r. 2022 

Funkční období Monitorovacího výboru 12/2023-12/2026 (3 roky) 

Obec Lomnice – Josef Janura (předseda) 

AT Konzult, s.r.o. – Hana Hornová, Jiří Blecha 

Petr Adamec 

Správa pamětihodností s.r.o. – Miroslav Makovička ml. 



 

          24 

  

7. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS 

Sokolovsko na období 2014-2020 (tzv. SCLLD)  

7.1 SCLLD obecně 

SCLLD MAS Sokolovsko na období 2014-2020 byla zpracována ve velmi širokém zapojení místních 

komunit za účelem zvýšení kvality života obyvatel regionu a aktivizace a využití místního potenciálu 

(lidského, finančního, technického ad.). SCLLD je v elektronické verzi k dispozici na webových 

stránkách MAS, kde je možné i její stažení. Jakékoli dotazy ke strategii je možné kdykoli klást na 

pracovníky MAS.  

Pro realizaci SCLLD je povinné zřízení pozice tzv. vedoucího/hlavního manažera SCLLD, jímž byla 

ustavující Valnou hromadou partnerů v r. 2015 jmenována Ivana Jágriková. 

Priority SCLLD byly naplňovány realizací výzev ze 4 Programových rámců, a to OP Zaměstnanost, 

Integrovaný regionální operační program (IROP), Program rozvoje venkova a OP Životní prostředí. 

Priority naplňujeme také realizací aktivit spojených s čerpáním šablon OP VVV místními MŠ, ZŠ a ZUŠ. 

Alokace (výše dotace) MAS Sokolovsko na programové období EU 2014-2020 činila: 

Program rozvoje venkova ČR:  85.392,86 tis. Kč (původní alokace 48.137,38 tis. Kč 

navýšena o 24.585,88 tis. Kč za dobré čerpání a následně 

o 12.669,6 tis. Kč přechodného období) 

Operační program Zaměstnanost:  23.452,00 tis. Kč 

Integrovaný regionální operační program:          128.183,56 tis. Kč (předchozí alokace 113.317,26 tis. Kč) 

Operační program Životní prostředí:  10.000,00 tis. Kč 

CELKEM:                247.028,42 tis. Kč (původní alokace 194.906,64 tis. Kč) 

Jednalo se tak o jednu z největších celkových alokací mezi MAS v celé České republice! 

  

 

7.2 Přehled plnění SCLLD v r. 2023 

A. Program rozvoje venkova ČR - PRV 

V roce 2023 byly vyhlášeny 2 výzvy tzv. přechodného období. Výzva č. 7 byla vyhlášena dne 01.02.2023. 

V rámci té byly vyhlášeny 3 fiche: 

✓ Fiche 2: Podpora zemědělských podniků 

✓ Fiche 5: Podpora jiného drobného podnikání 

✓ Fiche 9: Základní infrastruktura venkova 

Dne 13.02.2023 se uskutečnil seminář pro žadatele do této výzvy. Příjem žádostí probíhal ve dnech   

27.02.2023 - 13.03.2023 přes Portál farmáře. V rámci 7. výzvy bylo podáno 63 projektů. 



 

          25 

  

Do Fiche 2: Podpora zemědělských podniků bylo podáno 12 žádostí (2 žádostem ukončena administrace 

ze strany MAS), do Fiche 5: Podpora jiného drobného podnikání bylo podáno 16 žádostí (2 žádostem 

ukončena administrace ze strany MAS) a do Fiche 9: Základní infrastruktura venkova bylo podáno 35 

žádostí. 

Po ukončeném příjmu žádostí o dotaci následovala administrativní kontrola a kontrola přijatelnosti 

prostřednictvím kanceláře MAS. Po vypořádání připomínek následovalo věcné hodnocení Výběrovou 

komisí MAS Sokolovsko, které proběhlo 27. 04. 2023. Následně Programový výbor na svém zasedání, 

které proběhlo dne 10. 05. 2023, provedl s ohledem na alokaci konečný výběr projektů, které byly ze 

strany MAS doporučeny k obdržení dotace. Jednalo se o 50 projektů. Na výzvu SZIF byla dne 12.06.2023 

svolána nová Výběrová komise k revokaci usnesení z důvodů administrativní chyby v sestaveném long 

listu. Následně dne 15.6. schválil Programový výbor upravený short list a dal doporučení Monitorovacímu 

výboru k rozhodnutí o podpoře hraničních projektů. Ten dne 15.06.2023 na svém jednání schválil hraniční 

projekty k podpoře. Při prvním jednání Výběrové komise došlo k určení chybného pořadí mezi 2 projekty, 

v důsledku čehož jeden z nich následně nebyl podpořen Programovým výborem k obdržení dotace. Z 

důvodu toho bylo revokováno usnesení a doschválení tohoto projektu k doporučení obdržení dotace. 

Celkem tedy v této výzvě bylo doporučeno ze strany MAS k získání dotace 51projektů. 

Původně vybraných 50 projektů bylo předáno na RO SZIF dne 31.05.2023 k ověření administrativní 

kontroly, kontroly přijatelnosti a k závěrečnému hodnocení. V 2. polovině roku proběhla kontrola žádostí 

ze strany RO SZIF a jejich doplnění ze strany žadatelů na základě zaslaných připomínek. Ke konci roku 

2023 bylo schváleno ze strany SZIFu 45 žádostí, 1 žádost byla stažena žadatelem a u jedné žádosti ukončil 

administraci SZIF. 

Tab. 8: Přehled žádostí o podporu vybraných ze strany MAS Sokolovsko ve výzvě č. 7 PRV v r. 

2023 k realizaci (bez ukončených) 

Žadatel Název projektu  Výše dotace  

CHLUPÁČKOVÁ Hana Investice do vybavení farmy            299 994  

KRATOCHVÍL Karel Podpora zemědělské farmy            300 000  

KRATOCHVÍLOVÁ Veronika Investice pro malou farmu            250 000  

BARTOŇ František Podpora ekologické farmy            450 000  

Farma DASO s.r.o.  Investice pro farmu            450 000  

Statek Lunga s.r.o. Pořízení žacího stroje            299 400  

BURIANEK Ladislav Podpora ekologické farmy            300 000  

POHAN Jan Podpora investice do ekologické farmy            297 000  

VRÁNOVÁ Zdeňka Modernizace provozu            592 800  

AGROPOL-POČERNY spol. s r.o. Vybavení zemědělského podniku            420 000  

PETERKA Petr Investice do podnikání PP            180 000  

AGRAFA s.r.o. Vybavení do servisního vozidla            225 000  

MIKEŠ Petr Dovybavení autodílny            180 000  

FAJT Jakub Dokončení apartmánu ve 2. NP, včetně vybavení            220 860  

HLAVSOVÁ Jitka Rozvoj kavárny a cukrárny            220 500  



 

          26 

  

BERA - LEŠENÍ s.r.o. 
Podpora drobného podnikání společnosti BERA-

LEŠENÍ s.r.o. 
           225 000  

LANDL Radek Modernizace vybavení pro Geodetické služby Landl            225 000  

BARTOŇ Roman Rozvoj podnikání            337 500  

Správa pamětihodností s.r.o. Modernizace truhlárny            224 903  

Obchodně technické služby s.r.o. Nákup průmyslového pracího automatu pro prádelnu            337 050  

Garden House Bory s.r.o. 
Modernizace vybavení pro společnost Garden House 

Bory 
           315 000  

VV Transform s.r.o. 
Modernizace vybavení pro společnost VV 

Transform, s.r.o. 
           225 000  

ŠMÍDL Vladimír 
Modernizace vybavení pro společnost Vladimír 

Šmídl - elektrovýroba 
             71 550  

Město Habartov Pořízení velkokapacitního stanu - město Habartov            280 000  

Mateřská škola Duhová Habartov, 

okres Sokolov, příspěvková 

organizace 

Vesele a hravě            792 000  

Město Kynšperk nad Ohří 
Altány pro komunitní setkávání občanů částí obcí 

Liboc a Štědrá 
           414 208  

Městské kulturní středisko Horní 

Slavkov, příspěvková organizace 
Vybavení pro venkovní kulturní a spolkové akce            180 241  

Město Rotava 
Rozšíření vybavení pro kulturní a společenské akce 

města Rotava 
           187 211  

Junák - český skaut, středisko Dýmka 

Habartov, z. s. 

Obnova vybavení skautského střediska Dýmka 

Habartov II. 
           596 000  

Městské kulturní středisko Horní 

Slavkov, příspěvková organizace 

Rozšíření portfolia služeb poskytovaných knihovnou 

MKS Horní Slavkov 
             73 568  

Obec Dolní Rychnov 
Mobilní vybavení pro kulturní akce obce Dolní 

Rychnov 
           184 000  

Obec Josefov Josefovská zákoutí pro potěšení            199 200  

Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina 

Březová 
Obnova mobiliáře             200 000  

Město Chodov Vybavení zahrady MŠ U Koupaliště, Chodov            800 000  

Mateřská škola Březová, 

Komenského 11, okres Sokolov 

Úpravy zahrady MŠ Březová, Komenského a její 

doplnění herními prvky 
           600 000  

Město Kraslice 
Pořízení mobilního zařízení pro kulturní a spolkové 

akce pro veřejnost v Kraslicích 
           280 000  

Junák - český skaut, středisko Jestřáb 

Chodov, z. s. 
Obnova táborového materiálu            164 144  



 

          27 

  

Obec Šindelová Obnova veřejného prostranství před obecním úřadem            399 556  

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 

Březová 
Obnova vybavení klubovny mladých hasičů.              96 000  

Městys Svatava 
Rozšíření vybavení pro kulturní akce městyse 

Svatava 
           774 960  

Mateřská škola Březová, Smetanova 

218, okres Sokolov 
Herní prvky na zahradě MŠ Březová, Smetanova            372 680  

Základní škola Kynšperk nad Ohří, 

okres Sokolov, příspěvková 

organizace 

Rekonstrukce šaten v budově 1. stupně Základní 

školy Kynšperk nad Ohří 
           995 641  

Město Sokolov 
Mateřská škola Sokolov, Kosmonautů 1881 - herní 

prvky na školní zahradu 
           574 992  

Mateřská škola Sokolov, Marie 

Majerové 1650 

Mateřská škola Sokolov, Marie Majerové 1650: 

Venkovní učení - Stromová stezka a Cesta kolem 

světa 

           571 120  

Město Březová 
Pořízení mobiliáře integrovaným obcím města 

Březové 
           381 876  

Město Krásno Náměstí Krásno - místo setkávání všech generací            398 510  

Kulturní dům Dvorana, příspěvková 

organizace 
Rozšíření vybavení kulturního domu Dvorana              92 000  

Obec Šindelová Podpora komunitního žití v obci            256 000  

Mateřská škola Loket, okres Sokolov Modernizace MŠ Loket, Tyršovo náměstí            599 200  

HRAD LOKET, o.p.s. 
Mobiliář hradu Loket pro pořádání kulturních akcí - 

koncertní/konferenční židle 
           242 400  

Mateřská škola Citice, příspěvková 

organizace 
Pořízení ICT vybavení pro MŠ Citice            198 800  

Obec Citice 
Doplnění veřejného prostranství u OÚ o 

workoutovou sestavu 
           399 600  

Základní škola a mateřská škola 

Rotava, příspěvková organizace 

Vybavení kmenových tříd mateřské školy mobilními 

výukovými interaktivními tabulemi 
           174 240  

Kolibřík, z.s. Vybavení pro kulturní a společenské akce            279 920  

Mateřská škola Královské 

Poříčí,okres Sokolov 
MŠ Královské Poříčí PRV2022            399 200  

Základní škola Královské Poříčí, 

okres Sokolov 
ZŠ Královské Poříčí            399 200  

Základní škola a mateřská škola 

Svatava, příspěvková organizace 
ZŠ a MŠ Svatava PRV2022            374 454 

 



 

          28 

  

Ze 4. výzvy bylo v roce 2023 proplaceno 6 projektů, z 5. výzvy bylo proplaceno v roce 2023 dalších 25 

projektů a z 6. výzvy bylo v roce 2023 proplaceno 28 projektů. 

Zdroj: MAS Sokolovsko - ukázky projektů proplacených v r. 2023  

 

Výzva č. 8 byla vyhlášena dne 25.09.2023, obsahovala fichi č. 9: Základní infrastruktura venkova. 

S ohledem na velmi malou zbytkovou alokaci nebyl pořádán seminář pro žadatele. Příjem žádostí probíhal 

ve dnech   16.10.2023 - 30.10.2023 přes Portál farmáře. V rámci 8. výzvy byly podány 4 projekty. Po 

ukončeném příjmu žádostí o dotaci následovala administrativní kontrola a kontrola přijatelnosti 

prostřednictvím kanceláře MAS. Po vypořádání připomínek následovalo věcné hodnocení Výběrovou 

komisí MAS Sokolovsko, které proběhlo 29.11.2023. Následně Programový výbor na svém zasedání, 

které proběhlo dne 06.12.2023, provedl s ohledem na alokaci konečný výběr projektů, které byly ze strany 

MAS doporučeny k obdržení dotace. Jednalo se o všechny 4 projekty. Vybrané projekty byly na RO SZIF 

předány až v roce 2024. 

Tab. 11: Přehled žádostí o podporu vybraných ze strany MAS Sokolovsko ve výzvě č. 8 PRV v r. 

2023 k realizaci (bez ukončených) 

Žadatel Název projektu Výše dotace  

Základní škola Kynšperk nad Ohří, okres 

Sokolov, příspěvková organizace 

Rekonstrukce šaten v budově 1. stupně Základní 

školy Kynšperk nad Ohří 
        744 000  

Mateřská škola Duhová Habartov, okres 

Sokolov, příspěvková organizace 
Vesele a hravě         520 000  

Město Sokolov 
Mateřská škola Sokolov, Kosmonautů 1881 - herní 

prvek na školní zahradu 
        280 720  

Město Chodov Vybavení zahrady MŠ U Koupaliště, Chodov         600 000 



 

          29 

  

 

B. Operační program Zaměstnanost - OPZ  

V roce 2023 již nebylo možné z rozhodnutí Řídícího orgánu vyhlásit žádné další výzvy.  

 

C. Integrovaný operační program - IROP 

V roce 2023 nebyla vyhlášena žádná výzva v IROP v dobíhajícím programovém období 2014 – 2020.  

 

D. Operační program Životní prostředí – OP ŽP 

S ohledem na skutečnost, že nebylo MAS již umožněno vyhlásit další výzvu, nedošlo v roce 2023 k 

žádným aktivitám v rámci tohoto OP. Některé projekty budou v budoucnu ještě monitorovány, tato 

činnost je plánována na rok 2024-2025.  

 

 

8. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS 

Sokolovsko na období 2021-2027 (tzv. SCLLD21+)  

Koncepční část strategie na nové programové období EU, tzv. SCLLD21+ pro MAS Sokolovsko byla 

zpracována ve velmi širokém zapojení místních komunit za účelem zvýšení kvality života obyvatel 

regionu a aktivizace a využití místního potenciálu (lidského, finančního, technického ad.). Jedná se o 

první část celé strategie, která obsahuje popis území působnosti MAS, analytickou a strategickou část vč. 

vize MAS a taktéž implementační část. Dokument byl schválen ve verzi 1.0 Valnou hromadou partnerů 

dne 30. 1. 2021 a následně byl taktéž schválen ze strany Ministerstva pro místní rozvoj ČR. 

Strategie CLLD 2021 – 2027 MAS Sokolovsko má definovaných 5 strategických cílů: 

1: Rozvoj lidského potenciálu 

2: Kvalita a udržitelnost životního prostředí 

3: Podpora a rozvoj podnikatelských aktivit 

4: Podpora zemědělství, lesnictví a rozvoj venkova 

5: Zkvalitnění infrastruktury v obcích 

 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro období 2021-2027 bude naplňována především 

následujícími operačními/dotačními programy: 

✓ Integrovaný regionální operační program ČR 2021-2027 (IROP) 

✓ Společná zemědělská politika ČR 2021- 2027 (SZP) 

✓ Operační program Zaměstnanost + (OPZ+) 

✓ Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 2021-2027 (OP TAK) 

 



 

          30 

  

  

 

 

 



 

          31 

  

A. Integrovaný operační program - IROP 

V roce 2023 bylo vyhlášeno celkem 13 výzev, a to vždy dle aktuálně vyhlášených nadřazených výzev 

IROP, přijato bylo celkem 25 záměrů. 

Tab. 12: Přehled vyhlášených výzev počtu přijatých záměrů v IROP v r. 2023  

Číslo 

výzvy 
Opatření 

Počet 

přijatých 

záměrů 

1 5.1.7 Infrastruktura pro zvyšování kvality a dostupnosti sociálních služeb 0 

2 5.1.8 Rozvoj dopravní infrastruktury obcí - cyklodoprava 1* 

3 5.1.1 Infrastruktura pro zvyšování kvality a dostupnosti vzdělávání 6 

4 5.1.7 Infrastruktura pro zvyšování kvality a dostupnosti sociálních služeb II 0 

5 5.1.1 Infrastruktura pro zvyšování kvality a dostupnosti vzdělávání II 1 

6 5.1.8 Rozvoj dopravní infrastruktury obcí 0 

7 5.1.6 Zvyšování kvality a funkčnosti veřejného prostoru v obcích 2 

8 5.1.5 Infrastruktura pro připravenost hasičů jako složky IZS 2 

9 5.1.8 Rozvoj dopravní infrastruktury obcí – cyklodoprava II 1 

10 5.1.3 Obnova kulturních památek 5 

11 5.1.4 Rozvoj infrastruktury muzeí v obcích 1 

12 5.1.4 Rozvoj infrastruktury knihoven v obcích 2 

13 5.1.2 Rozvoj veřejné infrastruktury cestovního ruchu 4 

 *Žadatel požádal o zpětvzetí projektového záměru z další administrace 

 



 

          32 

  

Z přijatých záměrů bylo do konce roku 2023 vybráno k realizaci celkem 14. 

Tab. 13: Přehled záměrů vybraných ze strany MAS Sokolovsko v IROP v r. 2023 k realizaci  

Žadatel Název projektu Výše dotace 
Číslo 

výzvy 

Základní škola Kraslice, 

Dukelská 1122, 

příspěvková 
organizace 

Přístavba venkovní učebny u ZŠ 

Kraslice se zaměřením na klíčové 

kompetence 
1 734 500,50 Kč 3 

Město Sokolov 

ZŠ Sokolov, Křižíkova 1916 – 

Rekonstrukce odborné učebny 
přírodopisu 

1 900 000 Kč 3 

Město Loket 
MODERNIZACE PROSTOR ZŠ LOKET 

PRO POLYTECHNICKÉ VZDĚLÁVÁNÍ 
1 899 000 Kč 3 

Základní a mateřská 

škola Oloví, 

příspěvková 
organizace 

Rekonstrukce a modernizace IT 

učebny 
2 389 535 Kč 3 

Město Březová Venkovní učebna při ZŠ Březová 3 399 955 Kč 3 

Základní škola Královské 

Poříčí, okres Sokolov 

ZŠ Královské Poříčí – ICT odborná 

učebna 
1 899 000 Kč 1 

Město Loket 
Úpravy veřejného prostranství u býv. 
kostela sv. Jana Křtitele 

1 653 235,60 Kč 7 

Město Březová 

 

Zvýšení akceschopnosti JSDH města 
Březová 

1 302 644,75 Kč 8 

Město Kraslice 
Rozšíření garážového stání pro JSDH 

Kraslice 
1 542 262,70 Kč 8 

Město Kynšperk nad Ohří 
Restaurování vybraných kostelních lavic a 
dřevěných podest v kostele Nanebevzetí 
Panny Marie, Kynšperk nad Ohří 

1 630 433,70 Kč 10 

Město Krásno Revitalizace Rozhledny Krásno 3 686 000 Kč 10 

Město Habartov Rozšíření muzea Habartov 3 800 000 Kč 11 

Městské kulturní centrum 
Kraslice, příspěvková 
organizace 

Modernizace IT vybavení Městské 
knihovny v Kraslicích 

443 300,72 Kč 12 

Město Sokolov 
RFID technologie v Městské knihovně 
Sokolov 

945 843,09 Kč 12 

 

 

 

 

 



 

          33 

  

B. Společná zemědělská politika (SP SZP)/Program rozvoje venkova 

Přechodné období jsme započítali v rámci SCLLD 2014 – 2020 a Programu rozvoje venkova. V roce 

2023 došlo ke schválení Programového rámce SP SZP a probíhala příprava nového období a souvisejících 

dokumentů. 

 

C. Operační program Zaměstnanost+  

V roce 2023 započala realizace vlastního projektu MAS v rámci tohoto OP. Projekt nese název PLUS 

MAS Sokolovsko a je realizován v období 1.2.2023 - 31.1.2026. Tomuto projektu je věnována samostatná 

část v kapitole 4.5.  

 

D. OP TAK 

Poprvé v historii MAS jsme vyhlásili výzvu taktéž z programu v gesci Ministerstva průmyslu a obchodu 

ČR, z tzv. OP Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost. Máme schválenou alokaci pro naši MAS 

ve výši 5.270.000 Kč. Programový rámec nám byl schválen v 1. pol. 2023 a v 12/2023 jsme vyhlásili 

výzvu č. 1, kde žadatelem mohly být malé a střední podniky s min. 2letou historií s projekty mající 

způsobilé výdaje max. 2 mil. Kč.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

          34 

  

9. Zpráva o hospodaření 

9.1 Účetní závěrka  

MAS Sokolovsko o.p.s. vede účetnictví dle zákona č. 563/1991 Sb. a Vyhlášky č. 504/2002 Sb. ve znění 

pozd. předpisů a Českých účetních standardů. Vedením účetnictví je pověřena firma AT Konzult, s.r.o.  

Rozvaha, Výkaz zisků a ztrát, příloha č. 3 daňového přiznání a Audit jsou vč. Výroční zprávy 

zveřejňovány ve Sbírce listin a jsou k dispozici i na webových stránkách MAS. 

Stav vybraných položek rozvahy k 31.12.2023: 

Dlouhodobý majetek   1.096 tis. Kč 

Krátkodobý majetek   9.796 tis. Kč 

Vlastní zdroje celkem   8.073 tis. Kč 

Cizí zdroje celkem          2.819 tis. Kč                               

Aktiva = Pasiva ve výši             10.892 tis. Kč 

 

Stav vybraných položek výsledovky k 31.12.2023: 

Výnosy celkem                           11.065 tis. Kč 

-Náklady celkem             -10.562 tis. Kč 

Výsledek hospodaření po zdanění     503 tis. Kč   

 

V roce 2023 hospodařila MAS Sokolovsko o.p.s. s výsledkem hospodaření +503 tis. Kč. Kladný 

výsledek hospodaření po zdanění doporučujeme organizaci převést do rezervního fondu – položka 

rozvahy Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let.  

    

 

9.2 Audit  

Dle § 19, odst. 3, Zákona 248/1995 Sb. o obecně prospěšných společnostech musí mít MAS ověřenou 

účetní závěrku auditorem. Audit organizace za rok 2023 zpracovala autorizovaná auditorská společnost 

22HLAV s.r.o. (oprávnění KAČR č. 277). Audit bude po svém schválení zveřejněn na webových 

stránkách MAS. Výsledek auditu je „bez připomínek“. 

 

 

9.3 Dary obdržené v r. 2023 

V r. 2023 MAS Sokolovsko obdržela finanční dary s definovaným cílem podpořit organizaci a průběh 

akce Čištění řeky Ohře 2023. Dary ve výši 173.000 Kč poskytly tyto subjekty: 

• DOP-HC s.r.o. 5.000 Kč 

• TSR Czech Republic s.r.o. 10.000 Kč 

• AZUS Březová s.r.o. 5.000 Kč 

• Město Habartov 10.000 Kč 

• Město Chodov 10.000 Kč 

• Město Kynšperk nad Ohří 3.000 Kč 

• Kaufland Česká republika v.o.s. 50.000 Kč 

• Lidl Česká republika v.o.s. 50.000 Kč 

• Obchodně technické služby s.r.o. 3.000 Kč 

• Statek Lunga s.r.o. 3.000 Kč 

• Agropol Počerny spol.s r.o. 3.000 Kč 

• Loketské městské lesy s.r.o. 5.000 Kč 

• BENEFIN PFC s.r.o. 1.500 Kč 



 

          35 

  

• Město Březová 2.500 Kč 

• Obec Šindelová 3.000 Kč 

• Městys Svatava 4.000 Kč 

• Obec Dolní Rychnov 5.000 Kč 

Dále MAS hospodaří s příspěvky na činnost od jednotlivých partnerů MAS. Celkem příspěvky činily: 

1.346.650 Kč. 

Tyto prostředky jsou používány především na dofinancování spoluúčastí v dotovaných projektech, které 

nemají 100% krytí dotací, v r. 2023 byla část prostředků použitá taktéž na dofinancování 20% spoluúčasti 

na vlastním dotačním programu Malý Leader 2023. 

Tab. 14: Přehled fin. příspěvků na činnost MAS od Partnerů MAS v r. 2023 

Veřejný sektor Částka fin. příspěvku Veřejný sektor Částka fin. příspěvku 

1. Březová 

2. Bublava 

3. Bukovany 

4. Citice 

5. Dasnice 

6. Dolní Nivy 

7. Dolní Rychnov 

8. Habartov 

9. Hory 

10. Horní Slavkov 

11. Chlum sv. Maří 

12. Chodov 

13. Jenišov 

14. Jindřichovice 

15. Josefov 

16. Kaceřov  

17. Krajková 

18. Královské Poříčí 

19. Kraslice 

60 000 Kč 

10 000 Kč 

30 000 Kč 

15 000 Kč 

10 000 Kč 

10 000 Kč 

30 000 Kč 

60 000 Kč 

10 000 Kč 

100 000 Kč 

10 000 Kč 

150 000 Kč 

15 000 Kč 

15 000 Kč 

10 000 Kč 

10 000 Kč 

15 000 Kč 

15 000 Kč 

100 000 Kč 

20. Krásno 

21. Kynšperk n. Ohří 

22. Libavské Údolí 

23. Loket 

24. Lomnice 

25. Mírová 

26. Nové Sedlo 

27. Nová Ves 

28. Oloví 

29. Přebuz 

30. Rotava 

31. Rovná 

32. Sokolov 

33. Staré Sedlo 

34. Stříbrná 

35. Svatava 

36. Šabina 

37. Šindelová 

38. Vintířov 

15 000 Kč 

60 000 Kč 

15 000 Kč 

60 000 Kč 

30 000 Kč 

10 000 Kč 

60 000 Kč 

10 000 Kč 

30 000 Kč 

5 000 Kč 

60 000 Kč 

10 000 Kč 

150 000 Kč 

15 000 Kč 

10 000 Kč 

30 000 Kč 

10 000 Kč 

10 000 Kč 

30 000 Kč 

Neziskový sektor Částka fin. příspěvku Neziskový sektor Částka fin. příspěvku 

39. Hartenberg z.s. 

40. KČT, sídlo v Sokolově 

41. Trad.řem. Bernard z.s. 

42. Pomoc v nouzi o.p.s. 

43. Srdce a čin o.p.s. 

44. Agentura os. asistence 

a soc. poradenství, o.p.s. 

1 000 Kč 

1 000 Kč 

 

1 000 Kč 

1 000 Kč 

1 000 Kč 

1 000 Kč 

 

45. Římskokatolická 

farnost Loket 

46. Kotec o.p.s. 

47. DC Mateřídouška 

48. TJ Sokol Kraslice 

49. Ryt. řád Křižovníků 

s červenou hvězdou 

1 000 Kč 

 

1 000 Kč 

1 000 Kč 

1 000 Kč 

1 000 Kč 

Soukromý sektor Částka fin. příspěvku Soukromý sektor Částka fin. příspěvku 

50. Miloš Bělohlávek 

51. Jiřina Krejčová 

52. Jan Danko 

53. Petr Novák 

54. AT Konzult, s.r.o. 

55. Správa pamětih. s.r.o. 

56. Vladimír Lokaj 

57. Lucie Bilopotocki 

150 Kč 

150 Kč 

1 000 Kč 

1 000 Kč  

1 000 Kč 

3 000 Kč 

1 000 Kč 

2 000 Kč (vstupní) 

66. Milan Hloušek  

67. Vladimír Mikeš 

68. Pavel Čáslava 

69. Romana Vlková 

70. Michal Pehanič 

71. Bauport s.r.o. 

72. Tomáš Fara 

73. Statek Lunga s.r.o. 

1 000 Kč 

150 Kč 

150 Kč 

150 Kč 

150 Kč 

1 000 Kč 

150 Kč 

3 000 Kč 



 

          36 

  

58. František Bartoň 

59. Jakub Potěšil 

60. Pavel Doležal 

61. Krajská hosp. komora  

62. ept connector s.r.o. 

63. Irena Lechanová 

64. Petr Adamec 

65. BENEFIN PFC s.r.o. 

1 000 Kč 

1 000 Kč 

1 000 Kč 

 1000 Kč 

10 000 Kč 

1 000 Kč 

2 000 Kč (vstupní) 

1 000 Kč 

74. Iveta Soukupová 

75. Helena Farová 

76. Karel Fiala 

77. Jaroslav Duchan 

78. Sandra Linhová 

79. Milan Pokorný 

80. Ob.tech. služby s.r.o. 

81 Miroslav Přibyl 

 

1 000 Kč 

150 Kč 

150 Kč 

1 000 Kč 

150 Kč 

150 Kč 

3 000 Kč 

vstupní poplatek v roce 

2024 

 


